ATA  Nº  1875

Aos 21 dias do mês de setembro de 2022, às 18:30hs, na Sala de Sessões, reuniram-se os integrantes do Poder Legislativo, em Sessão Ordinária, e presidindo os trabalhos, o vereador Marcelo Luiz Schneider iniciou a sessão com a presença dos demais vereadores:  Alessandra Brod, José Elton Lourscheiter,     Angela Friedrich,  Nelson Paulo Backes, Paulo Heck, Maria Helena Matte, Fernando Kuhn, Cesar André Kortz, Roque Haas e Vanderlei Majolo. A ata da Sessão anterior foi aprovada por unanimidade.     Os pronunciamentos dos vereadores estão gravados digitalmente, conforme arquivo.  Na Ordem do Dia foi apreciada e aprovada por unanimidade a seguinte matéria:  PROJETO DE LEI Nº 076, DE 31  DE AGOSTO  DE 2022  do Executivo que Altera dispositivos da Lei n°2.575, de 03 de dezembro de 2007.PROJETO DE LEI Nº077, DE 31  DE AGOSTO DE 2022 do Executivo que CONCEDE denominação de rua no Município de Arroio do Meio. PROJETO  DE LEI N° 078   DE 31   DE AGOSTO    DE 2022  do Poder Executivo que Abre exceção ao Anexo III, Tabela II, Zona Industrial 1, da Lei Municipal n° 3.888, de 17 de dezembro de 2020 Plano Diretor e dá outras providências. PROJETO DE LEI N° 079 DE 31 DE AGOSTO DE 2022 que Altera dispositivos da Lei n° 3.631, de 16 de novembro de 2017, Regime Juridico Único dos Servidores Públicos do Município de Arroio do Meio. PROJETO DE LEI Nº 081 DE 1° DE SETEMBRO DE 2022 que Autoriza o Poder Executivo a custear despesas da Festa da Criança The Horse, realizada pela Sociedade Recreativa , beneficiente e Cultural The Horse, com o apoio da Secretaria de Indústria , Comércio e Turismo, e indica recursos.  Nada mais havendo a tratar o Presidente encerrou a sessão. Arroio do Meio, 21 de setembro  de 2022.

  Marcelo Luis Schneider                                           Nelson P. Backes
       Presidente                                                         Secretário

  Paulo Volk
        				  Secretário Legislativo